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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền về phát triển Phong trào  

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”  

trên địa bàn tỉnh năm 2021 
_____________________________ 

 

  Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 09 tháng 03 năm 2017 của 

UBND tỉnh về việc triển khai Đề án truyền thông về phát triển Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 

2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

  Sở Văn hóa và Thể thao - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh ban 

hành Kế hoạch thực hiện tuyên truyền về phát triển Phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Góp phần nâng cao nhận thức về Phong trào và trách nhiệm thực hiện 

Phong trào của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ngành, đoàn thể và các tầng 

lớp Nhân dân về nội dung, ý nghĩa thiết thực của Phong trào, tạo chuyển biển 

mạnh mẽ trong các hoạt động xây dựng đời sống văn hóa, môi trường văn hóa 

trong từng gia đình, cộng đồng dân cư; góp phần xây dựng và phát triển văn hóa, 

con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước trong tình 

hình hiện nay.  

2. Yêu cầu  

Đảm bảo thiết thực, hiệu quả; hình thức, nội dung tuyên truyền chính xác, 

rõ ràng, dễ hiểu, phù hợp với các đối tượng và tình hình dịch bệnh Covid-19 

hiện nay.  

  II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

  1. Nội dung 

  - Thông tin tuyên truyền về quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước vê công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Phong 

trào. 

  - Phong trào xây dựng người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến. 

- Phong trào xây dựng “Gia đình văn hóa”. 

- Phong trào xây dựng “Làng văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Khu phố văn hóa”. 
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- Phong trào xây dựng “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”. 

          - Phong trào xây dựng “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”, “Phường, 

thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị”. 

- Phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

- Phong trào học tập, lao động, sáng tạo. 

  - Các nội dung Phong trào gắn với những hoạt động, ứng xử nhân văn, 

nghĩa tình, giúp đỡ đồng bào trong và ngoài tỉnh phòng, chống dịch Covid-19.  

2. Hình thức 

  a) Phối hợp Đài PT-TH tỉnh (thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào 

TDĐKXDĐSVh tỉnh) tổng hợp, xây dựng 01 phóng sự: thời lượng 20-30 phút 

với chủ đề “Văn hóa ứng xử của người Bình Định trong dịch Covid-19”: phản 

ánh những hoạt động, ứng xử nhân văn, nghĩa tình, giúp đỡ đồng bào trong và 

ngoài tỉnh phòng, chống dịch Covid-19; gương người tốt, việc tốt, gia đình văn 

hóa.   

  b) Phối hợp với Tỉnh đoàn (thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào 

TDĐKXDĐSVH tỉnh) tổ chức Hội thi: 

  + Chủ đề: “Thanh niên tham gia xây dựng đời sống văn hóa”; 

  + Đối tượng: là đoàn viên thanh niên, học sinh sinh viên trên địa bàn 

thành phố Quy Nhơn;  

  + Hình thức: thành lập các đội thi, mỗi đội sẽ xây dựng 01 tiểu phẩm, tình 

huống tuyên truyền đảm bảo nội dung phù hợp với chủ đề, nội dung theo quy 

định tại mục 1, phần II kế hoạch này; tổ chức dàn dựng và tự quay clip với thời 

lượng 10 phút gửi Ban tổ chức để chấm; Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng và chọn 

3 tiểu phẩm đạt giải cao để công diễn tại buổi trao giải. 

  + Cơ cấu giải thưởng: 2 giải A, 4 giải B, 4 giải C.  

                       (Có kế hoạch, thể lệ riêng) 

  III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

  1. Thời gian: trong tháng 12/2021.   

  2. Địa điểm: tại thành phố Quy Nhơn.  

  IV. KINH PHÍ  

Từ nguồn kinh phí Phong trào TDĐKXDĐSVH tỉnh cấp qua Sở Văn hóa 

và Thể thao năm 2021.  

  V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình 

  - Chủ trì, phối hợp xây dựng nội dung clip phóng sự; phối hợp với Ban 

chuyên môn của Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch cụ thể, kinh phí tổ chức Hội thi; 

thường xuyên phối hợp chuẩn bị các nội dung theo kế hoạch. Báo cáo lãnh đạo 
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Sở kết quả thực hiện để chỉ đạo.  

  - Phối hợp với các đơn vị liên quan lập dự toán, thanh quyết toán chứng từ 

theo quy định.  

  2. Văn Phòng Sở Văn hóa và Thể thao 

  Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình triển khai thực hiện có 

hiệu quả và đảm bảo tiến độ các nội dung, nhiệm vụ của Kế hoạch. 

 3. Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao 

Tổ chức thẩm định dự toán thực hiện kế hoạch này, trình lãnh đạo Sở Văn 

hóa và Thể thao phê duyệt, thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền về phát triển Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh năm 2021, đề nghị các 

phòng chuyên môn, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện 

nếu vướng mắc đề nghị trao đổi trực tiếp Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình để 

báo cáo lãnh đạo Sở biết, giải quyết./.  

 
 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để báo cáo);  

- Các thành viên BCĐ tỉnh;  

- Tỉnh đoàn (p/hợp);  

- Đài PTTH tỉnh (p/hợp); 

- Giám đốc, Phó GĐ Sở VHTT; 

- Phòng KHTC, VP Sở VHTT; 

- Lưu: VT, QLVHGĐ. 

 

       KT. GIÁM ĐỐC 

       PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

        Huỳnh Thị Anh Thảo    
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